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Consiglio Notarile di 

Cagliari 
cnd.cagliari@postacertificata.notariato.it  

Sassari 
cnd.sassari@postacertificata.notariato.it

   

   

  Ordine degli Ingegneri di  

Cagliari 
ordine.cagliari@ingpec.eu  

Nuoro 
ordine.nuoro@ingpec.eu 

Oristano 
ordine.oristano@ingpec.eu 

Sassari 
ordine.sassari@ingpec.eu 

 

 

Ordine degli Architetti di  

Cagliari 
architetticagliari@pec.aruba.it 

Nuoro 
oappc.nuoro-ogliastra@archiworldpec.it 

Oristano 
architettioristano@pec.aruba.it 

Sassari 
oappc.sassari@archiworldpec.it 
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Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di  

Cagliari 
protocollo.odaf.cagliari@conafpec.it  

Nuoro 
agrofornu@epap.sicurezzapostale.it  

Oristano 
protocollo.odaf.oristano@conafpec.it 

Sassari 
protocollo.odaf.sassari@conafpec.it 

 

Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati di  

Cagliari 
collegio.cagliari@geopec.it  

Nuoro 
collegio.nuoro@geopec.it 

Oristano 
collegio.oristano@geopec.it 

Sassari 
collegio.sassari@geopec.it 

 

Collegio dei Periti Agrari e dei Periti Agrari Laureati di  

Cagliari e Oristano 
collegio.cagliari@pec.peritiagrari.it  

Nuoro 
collegio.nuoro@pec.peritiagrari.it 

Sassari 
collegio.sassari@pec.peritiagrari.it 

 

 

Ordine dei Periti Industriali di  

Cagliari 
ordinedicagliari@pec.cnpi.it 

Nuoro 
collegiodinuoro@pec.cnpi.it  

Oristano 
ordinedioristano@pec.cnpi.it 

Sassari 
ordinedisassari@pec.cnpi.it  
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Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati delle province di  

Oristano, Cagliari, Carbonia Iglesias, Villacidro Sanluri 
oristano@pecagrotecnici.it 

Sassari - Nuoro - Olbia/Tempio - Ogliastra 
sassari@pecagrotecnici.it 

 

 

e, p.c. Direzione Provinciale 

Ufficio provinciale – Territorio 

CAGLIARI 

NUORO 

ORISTANO 

SASSARI 

 

 

 

 

Allegati 2 

 

 

 

OGGETTO: Attivazione del servizio telematico “Istanza rettifica dati catastali” 

 

 

Vi comunico che, a decorrere dal 24 settembre, è disponibile nell’Area 

Riservata dell’Agenzia delle Entrate il nuovo servizio denominato “Istanza 

rettifica dati catastali”, attivato secondo l’allegato Provvedimento del Direttore 

dell’Agenzia delle Entrate. 

Il nuovo servizio di “Istanza rettifica dati catastali” consente la 

compilazione e la presentazione online delle istanze di rettifica dei dati catastali. 

L’aggiornamento può riguardare sia i dati dell’immobile che quelli relativi ai 

titolari del diritto reale. Il nuovo servizio consente l’acquisizione delle istanze 

catastali in tempo reale, velocizzandone la lavorazione e la registrazione in banca 

dati. 

mailto:sassari@pecagrotecnici.it
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Durante la compilazione dell’istanza di rettifica, il sistema guida l’utente 

utilizzando i dati dei database catastali, ipotecari e dell’Anagrafe tributaria.  

È anche possibile allegare la documentazione necessaria a supporto dell’istanza. 

Al termine delle operazioni il servizio rilascia una conferma di ricevimento, 

controllo e accettazione dei documenti trasmessi. Qualora sia richiesto il 

pagamento dell’imposta di bollo, l’importo viene determinato dal sistema durante 

la procedura di compilazione e corrisposto tramite la piattaforma pagoPA. 

Il nuovo servizio di “Istanza rettifica dati catastali” sostituirà gradualmente 

quello di correzione dei dati catastali tramite “Contact Center”, la cui data di 

dismissione verrà in seguito resa nota con apposito comunicato pubblicato sul sito 

internet dell’Agenzia delle Entrate.  

Confidando nel pieno e consueto spirito collaborativo, Vi invito a 

diffondere il più possibile tra gli iscritti l'informazione relativa al nuovo servizio, 

considerando i vantaggi che il suo utilizzo potrà offrire. 

Cordiali saluti 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pietro De Sensi 
firmato digitalmente 

 


